
UCHWAŁA NR LI/366/2018
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Dyrektorowi, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie dyrektora, ustala 
się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
w następujący sposób:

typ szkoły liczba oddziałów obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin

1-5 7
6-12 4

przedszkole

13 i więcej 2
1-8 7
9-16 4

szkoła podstawowa

17 i więcej 2

2. Wicedyrektorowi, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
wicedyrektora, ustala się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, w następujący sposób:

typ szkoły obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
przedszkole 12
szkoła podstawowa 10

§ 2. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla:

1) pedagogów - 20 godzin,

2) psychologów - 20 godzin,

3) logopedów - 20 godzin,

4) terapeutów pedagogicznych - 20 godzin,

5) doradców zawodowych - 18 godzin.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

Id: 8A1186F8-4275-4A15-9737-912EE8DEFFF8. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Traci moc:

1) Uchwała Nr XXX/188/2009 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie zasad 
obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk, o rożnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez miasto Ostrów 
Mazowiecka.

2) Uchwała Nr XI/68/2011 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 27 września 2011 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXX/188/2009 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie zasad 
obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk, o rożnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez miasto Ostrów 
Mazowiecka.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław 
Stanisław Równy

Id: 8A1186F8-4275-4A15-9737-912EE8DEFFF8. Podpisany Strona 2


		2018-06-26T22:00:00+0000
	Polska
	Mieczysław Stanisław Równy
	Podpis organu wydającego akt prawny.




